横浜市と株式会社アイリスプラザが協力して防災意識の向上を促進していきます。

 被害を軽減していくために、防災用品を備えることは、１回限りで終わりということはありません。備えを怠

らず、備え続けることが必要です。

そこで、防災の意識が高まる月間や週間といった時期に、横浜市で取り組む各防災事業を掲載し、防災意識の

向上に向けた取組を協力して実施していくため、横浜市と株式会社アイリスプラザで防災意識の向上及び災害

への備えの促進に向けた各種事業への協力に関する協定を締結します。

本協定に基づき、今後、同社が経営するホームセンターのちらしに横浜市の各防災事業が掲載されるように

なります。

１ 協定名

横浜市及び株式会社アイリスプラザユニディカンパニーによる自助及び共助の推進に関する各種事業への

協力に関する協定書

２ 締結日

令和４年８月 16日（火）

３ 協定の内容
横浜市（以下「甲」という。）及び株式会社アイリスプラザユニディカンパニー（以下「乙」という。）

  本協定は、横浜市が定める「横浜市災害時における自助及び共助の推進に関する条例」第４条の理念に基づ

いた取組です。

（市民及び事業者の責務）

第４条 市民及び事業者は、自助及び共助の理念に基づき、日頃から災害時への備えを心がけるとともに、

地域における防災に関する活動及び横浜市（以下「市」という。）又は神奈川県（以下「県」という。）が実

施する防災に関する施策に協力するよう努めなければならない。

４ 相手方

株式会社アイリスプラザ 代表取締役会長 大山 晃弘

宮城県仙台市青葉区中央二丁目１番７号

５ 対象の店舗

ユニディあざみ野ガーデンズ（〒225-0023 神奈川県横浜市青葉区大場町704番地46）

お問合せ先

総務局地域防災課長 川島 正裕 Tel 045-671-4095

横浜市 株式会社アイリスプラザ

（1）乙に対し、甲の防災・減災に関わる各

種事業の情報提供を行うこと。

（1）乙の各種広報媒体に、甲の防災・減災に関わる

各種事業の内容等を掲載すること。

（2）乙の店舗において、甲が作成した、甲の防災・

減災に関わる各種事業の内容等を記載した広報物

を配架及び配布すること。

横 浜 市 記 者 発 表 資 料

令和４年８月 16 日
総 務 局 地 域 防 災 課